
МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫН 
КУГЫЖАНЫШ пого 
МИНИСТЕРСТВЫЖЕ

Ш У Д Ы К

МИНИСТЕРСТВО 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 

ИМУЩЕСТВА 
РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

П Р И К А З

Об утверждении формы заявки на предоставление субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл на проведение 

кадастровых работ по образованию земельных участков 
сельскохозяйственного назначения в счет земельных долей 

муниципальной собственности

В соответствии с подпунктом «а» пункта 8 Порядка предоставления 
и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики 
Марий Эл бюджетам муниципальных районов на проведение кадастровых 
работ по образованию земельных участков сельскохозяйственного 
назначения в счет земельных долей муниципальной собственности, 
утвержденного постановлением Правительства Республики Марий Эл 
от 16 февраля 2018 г. № 60 «Об утверждении Порядка предоставления 
и распределения субсидий из республиканского бюджета Республики 
Марий Эл бюджетам муниципальных районов на проведение кадастровых 
работ по образованию земельных участков сельскохозяйственного 
назначения в счет земельных долей муниципальной собственности 
и о внесении изменений в постановление Правительства 
Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 445» п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить форму заявки на предоставление субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджету 
муниципального района на проведение кадастровых работ 
по образованию земельных участков сельскохозяйственного назначения 
в счет земельных долей муниципальной собственности согласно 
приложению.

2. Начальнику отдела управления и распоряжения земельными 
ресурсами обеспечить размещение формы заявки, утвержденной пунктом 1 
настоящего приказа, на официальном сайте Мингосимущества Республики



Марий Эл в структуре официального интернет-портала Республики 
Марий Эл в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Министр



ПРИЛОЖЕНИЕ
к приказу Министерства 

государственного имущества 
Республики Марий Эл 

от S&.PJ.

(форма)

В Министерство 
государственного имущества 

Республики Марий Эл

3 А Я В КА

(наименование муниципального района)

на предоставление субсидии из республиканского бюджета 
Республики Марий Эл на проведение кадастровых работ 

по образованию земельных участков сельскохозяйственного 
назначения в счет земельных долей муниципальной собственности

В соответствии с Порядком предоставления и распределения 
субсидий из республиканского бюджета Республики Марий Эл бюджетам 
муниципальных районов на проведение кадастровых работ 
по образованию земельных участков сельскохозяйственного назначения 
в счет земельных долей муниципальной собственности (далее - Порядок, 
земельный участок), утвержденным постановлением Правительства 
Республики Марий Эл от 16 февраля 2018 г. № 60 «Об утверждении 
Порядка предоставления и распределения субсидий из республиканского 
бюджета Республики Марий Эл бюджетам муниципальных районов 
на проведение кадастровых работ по образованию земельных участков 
сельскохозяйственного назначения в счет земельных долей 
муниципальной собственности и о внесении изменений в постановление 
Правительства Республики Марий Эл от 30 ноября 2012 г. № 445»
администрация_________________________________________________

(наименование муниципального района)
заявляет о своем намерении в 20____г. провести кадастровые работы
по образованию следующих земельных участков на условиях, 
предусмотренных Порядком:



№
п/п

Наименование
поселения

Кадастровый 
номер исходного 

земельного 
участка

Местоположение
земельного

участка

Количество 
образуемых 
земельных 
участков 

из исходного 
земельного участка

Площадь 
образуемых 
участков, га

1 2 3 4 5 6

Настоящим администрация________________________________ _
(наименование муниципального района)

выражает согласие на осуществление контроля за соблюдением целей 
и условий предоставления субсидии со стороны Министерства 
государственного имущества Республики Марий Эл и обязуется:

- обеспечить уровень софинансирования расходных обязательств 
муниципального района на проведение кадастровых работ из бюджета 
муниципального района в размере не менее 2 процентов;

- обеспечить заключение между администрацией муниципального 
района и Министерством соглашения о предоставлении субсидии 
из республиканского бюджета Республики Марий Эл.

(Должность высшего должностного ( подпись)
лица администрации 

муниципального района)

М.П.


